



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05042022-234835
CG-DL-E-05042022-234835

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1518]
No. 1518]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 4, 2022/चैत्र 14, 1944
NEW DELHI, MONDAY, APRIL 4, 2022/CHAITRA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 अप्रैल, 2022

का.आ. 1579(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4965(अ) दिनांक 03 दिसम्बर, 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के मण्डी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 21 के 158.600 से 167.200 व 179.700 से 188.917 कि.मी. (बिलासपुर से नेर चौक सेक्शन) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन दिनांक 25 दिसम्बर, 2021 “इण्डियन एक्सप्रेस” (अंग्रेजी) व “हिमाचल दस्तक” (हिन्दी) समाचार पत्रों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुये थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के बिलासपुर जिले में NH21 के कि.मी. 158.600 से कि.मी. 167.200 व कि.मी. 179.700 से कि.मी. 188.917 कि.मी. (बिलासपुर से नेर चौक सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश					
जिले का नाम: मंडी					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बल्ह/राति				
	गांव का नाम: डिडोर 225				
1	669	निजी	बारानी अव्वल	0.0034	कुल भाग 3 जोगिन्द्र पाल उपनाम योगिन्द्र पाल, नरायण सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र नल्थू भाग बराबर 2 भाग श्रीमती सुमिता पत्नी रमेश कुमार पुत्र तुलसी राम 1 भाग स्थानीय वासी..... काश्त व कब्जा स्वयं (६६९)
2	960	निजी	बारानी अव्वल	0.0073	कुल भाग 60 फता, निक्का, रामसिंह पुत्र लोबड़िया पुत्र पंजू भाग बराबर 20 भाग भादर सिंह, जगदीश चन्द, जयचन्द पुत्र मंगत राम पुत्र दयालू भाग बराबर 4 भाग सन्त राम, चुनी लाल पुत्र दयालू पुत्र लगनू भाग बराबर 10 भाग बलवीर पुत्र व गीता देवी, श्रीमती लता देवी, श्रीमती ओमा देवी पुत्रियां व श्रीमती प्रभी देवी पत्नी स्व0 बीरबल पुत्र दयालू भाग बराबर

					5 भाग महेश्वर राम, प्रकाश चन्द, अमी चन्द पुत्र गौरजू पुत्र लगनू भाग बराबर 20 भाग श्रीमती कुन्ती देवी पत्नी स्व0 मंगत राम पुत्र दयालू 1 भाग स्थानीय वासी हरदेव सिंह, दिनानाथ पुत्र अच्छर सिंह पुत्र गवैणू स्थानीय वासी गैर मौरूसीयान (९६०)
	तालुक का नाम: सुंदरनगर				
	गांव का नाम: भौर				
1	1025/1	निजी	बारानीअवल	0.0012	सुरज नायक पुत्र सुरतनायक पुत्र मस्तराम उपनाम चमारू स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१०२५/१)
2	1025/5	निजी	गै0 मु0 सैहन	0.0008	कुल भाग 153 सुरतनायक पुत्र मस्तराम उपनाम चमारू पुत्र गोविन्द राम 83 भाग सन्दीप नायक, सुरज नायक, नागेन्द्र पाल पुत्र सुरतनायक पुत्र मसतराम उपनाम चमारू भाग बराबर 70 भाग स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१०२५/५)
3	1025/6	निजी	गै0 मु0 खलवाड़ा, गै0 मु0 कुआ, मकान	0.0012	सन्दीप नायक पुत्र सुरतनायक पुत्र मस्तराम उपनाम चमारू स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (1025/6)
4	1025/7	निजी	गै0 मु0 मकान	0.0032	कुल भाग 1501 सुरतनायक पुत्र मस्तराम उपनाम चमारू पुत्र गोविन्द राम 501 भाग सन्दीप नायक, सुरज नायक पुत्र मस्तराम उपनाम चमारू 1000 भाग स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१०२५/८)
5	1068	सरकारी	गै0 मु0 चबुतरा	0.0016	हिमाचल प्रदेश सरकार शारे-आम

					(१०६८)
6	1070	सरकारी	चरागाह विला द्रखतान	0.0012	हिमाचल प्रदेश सरकार कब्जा मालिक तावे हकूक बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (1070)
7	1335/1	सरकारी	रास्ता	0.0032	हिमाचल प्रदेश सरकार शारे-आम (१३३५/१)
8	1462	निजी	बारानी दोम	0.0008	कुल भाग 42000 प्रेमसुख पुत्र फागणू राम पुत्र नरायणू 3220 भाग सुरेश कुमार पुत्र व श्रीमती रीना देवी, श्रीमती रेखा देवी पुत्रियां व श्रीमती शकुन्तला देवी पत्नी स्व० रामलाल पुत्र लच्छीया भाग बराबर 3160 भाग राजकुमार पुत्र दुर्गादास पुत्र डफिया 7000 भाग सुनील नायक, अनिल कुमार पुत्र व कुमारी किरणा पुत्री व श्रीमती लता देवी पत्नी स्व० चमन लाल पुत्र कांशीराम भाग बराबर 7000 भाग चमन लाल पुत्र श्रीमती कान्ता देवी पुत्री नन्दलाल 1925 भाग रामलाल, पूर्णचन्द पुत्र व श्रीमती छम्बो देवी पत्नी स्व० नन्दलाल पुत्र डफिया भाग बराबर 5775 भाग राहुल, राजेश पुत्र अशोक कुमार पुत्र मनी राम भाग बराबर 3392 भाग रोहित कुमार पुत्र व कुमारी आरती पुत्री व श्रीमती विमला देवी पत्नी स्व० यशपाल पुत्र मनीराम भाग बराबर 3540 भाग श्रीमती कला देवी पत्नी स्व० मनीराम पुत्र डफिया 2580 भाग विकेश, निकेश पुत्र अशोक कुमार पुत्र अमरचन्द भाग बराबर 616 भाग स्थानीय वासी नरेन्द्र कुमार, अभिलाष कुमार, नीलम कुमार, उमाकान्त पुत्र अमरचन्द पुत्र महेशराम भाग बराबर 2464 भाग निवासी नेरचौक, तहसील सदर कुमारी पूजा पुत्री व श्रीमती

					चम्पा देवी पत्नी स्व० अशोक कुमार पुत्र मनीराम भाग बराबर 1328 भाग स्थानीय भाग काश्त स्वयं (१४६२/२/१)
9	1463	निजी	गै० मु० मकान, गै० मु० दुकान, बारांनी अव्वल	0.0049	कुल भाग 7430 चमन लाल पुत्र श्रीमती कान्ता देवी पुत्री नन्दलाल 465 भाग रामलाल, पूर्णचन्द पुत्र व श्रीमती घम्बो देवी पत्नी स्व० नन्दलाल पुत्र डफिया भाग बराबर 1395 भाग स्थानीय वासी मेहर सिंह, बलदेव सिंह पुत्र नरायण सिंह पुत्र ईश्वर सिंह भाग बराबर 1860 भाग निवासी ढाबण विकेश, निकेश पुत्र अशोक कुमार पुत्र अमरचन्द भाग बराबर 742 भाग नरेन्द्र कुमार, अभिलाष कुमार, नीलम कुमार उमाकान्त पुत्र अमरचन्द पुत्र महेश राम भाग बराबर 2968 भाग स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१४६३/२/१)
10	1464/2	निजी	गै० मु० मकान, गै० मु० दुकान	0.0042	कुल भाग 189394450 आशीष पुत्र व कुमारी स्वाती पुत्री श्रीमती गायत्री देवी पुत्री वचित्र सिंह भाग बराबर 2627100 भाग स्थानीय वासी श्रीमती कमलेश पत्नी उत्तम चन्द पुत्र परमानन्द 7102900 भाग निवासी सैण, मण्डी चमन लाल, खेम चन्द पुत्र व श्रीमती लीला देवी, कुमारी ललिता पुत्रियां व श्रीमती अनारकली पत्नी स्व० देवराज पुत्र दिलिया राम भाग बराबर 2919750 भाग राजकुमार, नरायणदास, नेकराम पुत्र व श्रीमती सलीता भाग बराबर 31573850 भाग पुत्री व नरपत 11821950 भाग पुत्र व श्रीमती बरफा 3940650 भाग पत्नी दुर्गादास पुत्र डफिया, सुनील नायक, अनिल कुमार पुत्र व कुमारी किरणा पुत्री व श्रीमती लता देवी पत्नी

					स्व० चमन लाल पुत्र कांशी राम भाग बराबर 40671400 भाग चमन लाल पुत्र श्रीमती कान्ता देवी पुत्री नन्द लाल 9462425 भाग रामलाल 11846275 भाग पुत्र व पूर्ण चन्द पुत्र व श्रीमती घम्बो देवी भाग बराबर 18924850 भाग पत्नी स्व० नन्दलाल पुत्र डफिया राहुल, राजेश पुत्र अशोक कुमार पुत्र मनीराम भाग बराबर 14228912 भाग रोहित कुमार पुत्र व कुमारी आरती पुत्री व श्रीमती विमला देवी पत्नी स्व० यशपाल पुत्र मनीराम भाग बराबर 13339605 भाग श्रीमती कला देवी पत्नी स्व० मनी राम पुत्र डफिया 13339605 भाग मंगत राम पुत्र चुहडा पुत्र नाजो 4037950 भाग कुमारी पूजा पुत्री व श्रीमती चम्पा देवी पत्नी स्व० अशोक कुमार पुत्र मनीराम भाग बराबर 3557228 भाग स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१४६४/२)
11	1499/2	निजी	गै० मु० मकान	0.0049	मेहर चन्द पुत्र रघू पुत्र रामा स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१४९९/२)
12	1509/2	निजी	बारानी	0.0059	हिमाचल प्रदेश सरकार महकमा वारग मास्तरी मार्फत कुल भाग 6 भाग देवराज, सुर्जण, रामदिता पुत्र चिन्तू भाग बराबर 3 भाग शैलेन्द्र कुमार, नितिन कुमार, अमित कुमार पुत्र व श्रीमती मन्जू पुत्री व श्रीमती अमृत कमारी पत्नी स्व० बंशी लाल पुत्र चिन्तू भाग बराबर 1 भाग सुभाष चन्द, सुनील कुमार, राज कुमार पुत्र व श्रीमती भोली देवी पुत्री देवी दयाल पुत्र चिन्तू समभाग 1 भाग विरेन्द्र कुमार, विकास पुत्र व श्रीमती श्यामा

					देवी पुत्री अर्जण पुत्र चिन्तू समभाग 1 भाग स्थानीय भाग (१५०९/२)
13	1512	निजी	बारानी अव्वल	0.0022	कुल भाग 25 सुरेश कुमार, शुभम पुत्र व कुमारी निशा पुत्री व श्रीमती सोमा उपनाम शीला देवी पत्नी स्व० सतीश कुमार पुत्र चंनी लाल भाग बराबर 4 भाग श्रीमती इन्द्रा देवी, श्रीमती मीरा देवी, श्रीमती कृष्णा देवी भाग बराबर 15 भाग पुत्रियां व श्रीमती रामप्यारी 6 भाग पत्नी स्व० चुनी लाल पुत्र मनी राम स्थानीय वासी (१५१२)
14	1650/709	सरकारी	चरागाह बिला द्रखतान	0.0071	हिमाचल प्रदेश सरकार कब्जा मालिक तावे हकूक बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (१६५०/७०९)
15	1652/712	निजी	बारानी अव्वल	0.003	कुल भाग 15945 ठाकरदास, नरायण दास पुत्र व श्रीमती रीनादेवी, श्रीमती मीनादेवी पुत्रियां श्रीमती सुन्दरू पुत्री बंगाली भाग बराबर 6079 भाग श्रीमती देवकू पत्नी स्व० बंगाली पुत्र पदू 9866 भाग स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१६५२/७१२/२/१)
16	1659/743/1	निजी	गै० मु० मकान	0.004	कुल भाग 48 जगदीश सिंह, रणवीर सिंह, प्यार सिंह, केशर सिंह पुत्र व श्रीमती कौशल्या देवी, श्रीमती सुशीला देवी पुत्रियां वजीर सिंह पुत्र भिखम सिंह भाग बराबर 1 भाग पदम सिंह, दीनानाथ, हरपाल सिंह पुत्र व श्रीमती कृष्णा देवी, श्रीमती कौरा देवी पुत्रियां व श्रीमती बन्ती देवी पत्नी स्व० भिखम सिंह पुत्र दिला सिंह भाग बराबर 6 भाग गुजराल सिंह पुत्र व श्रीमती तृप्ता देवी, श्रीमती शान्ता देवी, श्रीमती नीरजा देवी पुत्रियां व श्रीमती कृष्णा देवी पत्नी स्व० प्रभदयाल सिंह पुत्र

					भीखम सिंह भाग बराबर 1 भाग गिहना फागणू, धनी रामपुत्र व श्रीमती दियूली पुत्री बलू पुत्र लोबड़ भाग बराबर 32 भाग श्याम लाल, गोपाल दास पुत्र व श्रीमती उर्मिला देवी श्रीमती पार्वती देवी पुत्रियां व श्रीमती गंगी देवी पत्नी स्व० माही राम पुत्र बलू भाग बराबर 8 भाग स्थानीय वासी गिहना, फागणू, धनीराम, माहीराम, श्रीमती दियूली हिस्सादारान बायान सलीम अख्तर, मंहम्मद रफी, अनवर अली, मुहम्मद आरिफ पुत्र शर्फदीन पुत्र साईंदिता भाग बराबर स्थानीय वासी मुश्त्रीयान कब्जा स्वयं मुश्त्रीयान (१६५९/७४३/१)
17	1812/1326	निजी	बारानी अव्वल, गै० मु० दुकान	0.0016	रविन्द्र कुमार पुत्र श्री बिहारी लाल पुत्र लोधड़िया स्थानीय वासी (१८१२/१३२६)
18	1889/1842/966	निजी	बारानी अव्वल	0.0004	कुल भाग 52820 कृष्ण चन्द, चमन लाल पुत्र व श्रीमती मीना देवी, श्रीमती सोमा देवी पुत्रियां व श्रीमती तारा देवी पत्नी स्व० प्रम सिंह पुत्र सन्तोखी भाग बराबर 3850 भाग दुनी चन्द 6016 भाग पुत्र व श्रीमती विद्या देवी 1504 भाग पत्नी स्व० हेत राम पुत्र सन्तोखी रूप लाल, राजकुमार पुत्र सन्तोखी पुत्र कान्हा भाग बराबर 15040 भाग स्थानीय वासी बंशीलाल, रमेश कुमार पुत्र सुखराम पुत्र निधा राम भाग बराबर 13205 भाग श्रीमती कर्मी पत्नी हेमराज पुत्र नामालूम 13205 भाग निवासी भंगरोटू तहसील सदर दुनी चन्द, राज कुमार, रूप लाल, श्रीमती विद्या देवी, कृष्ण चन्द, चमन लाल, श्रीमती मीना देवी, श्रीमती सोमा देवी, श्रीमती तारा देवी, हिस्सादारान बायान जगदीश लाल पुत्र

					नन्दू उपनाम नन्द लाल पुत्र मेला राम मुश्वरी तबादला दहिन्दा श्रीमती सुनीता पत्नी गुलाब चन्द पुत्र काहन स्थानीय वासी तबादला गरिन्दा काश्त स्वयं तबादला गरिन्दा (१८८९/१८४२/९६६)
19	651	सरकारी	गै0 मु0 गोहर	0.0012	हिमाचल प्रदेश सरकार शारे-आम (651)
20	739/2/1	निजी	गै0 मु0 सराय	0.001	कुल भाग 10064 तरसेम लाल पुत्र आज्ञा राम पुत्र जीवामल 317 भाग श्रीमती द्रोमती, श्रीमती नागरू पुत्रियां श्रीमती सुखी पुत्री श्रीमती वृकमू भाग बराबर 2516 भाग जगदीश, प्यारे लाल पुत्र व श्रीमती बन्ती पत्नी स्व0 खीमा पुत्र भादर भाग बराबर 3774 भाग नरायण पुत्र भादर पुत्र लोबड़ 3457 भाग स्थानीय वासी श्रीमती द्रोमती, श्रीमती नागरू, जगदीश, प्यारे लाल, श्रीमती बन्ती नरायण हिस्सादारान वाहिवान चरण दास महुवल्या कब्जा श्रीमती वृकमू पत्नी स्व0 भौना पुत्र टिटा स्थानीय वासी गैर-मौरूसी (७३९/२/१)
21	852	सरकारी	गै0 मु0 गोहर	0.0004	हिमाचल प्रदेश सरकार (८५२)
	गांव का नाम: चमुखा				
22	878/228/2	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0073	रमेश कुमार पुत्र हिनु निवासी कलौहड़ (९८५/८७९/२२८/२)
	गांव का नाम: चैक				
23	309	निजी	गै0 मु0 आबादी	0.0093	बालक राम, धर्म सिंह, भीखम राम पुत्र व श्रीमती लीला देवी, श्रीमती मीना देवी, कुमारी नीलमापुत्रियां व श्रीमती कला देवी पत्नी स्व0 पदू उपनाम पदमनाभा पुत्र ग्याहरू भाग बराबर स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं

					(३०९)
24	312	सरकारी	सड़क	0.0085	हिमाचल प्रदेश सरकार कब्जा लोक निर्माण विभाग (३१२)
25	328	निजी	बारानी अव्वल, मकान	0.0012	हिमाचल प्रदेश सरकार शारे-आम (३२८)
26	329	निजी	बारानी अव्वल	0.0053	बालक राम, धर्म सिंह, भीखम राम पुत्र व श्रीमती लीला देवी, श्रीमती मीना देवी, कुमारी नीलमा पुत्रियां व श्रीमती कला देवी पत्नी स्व० पदू उपनाम पदमनाभा पुत्र ग्याहरू भाग बराबर स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (३२९/२ / १)
27	376	सरकारी	गै० मु० कुफर	0.0259	हिमाचल प्रदेश सरकार रफाये-आम (३७६)
28	428	सरकारी	गै० मु० रास्ता	0.0028	हिमाचल प्रदेश सरकार शारे-आम (४२८)
29	43	सरकारी	गै० मु० सड़क	0.0032	केन्द्रीय सरकार ए०सी० व्यास निर्माण बोर्ड कब्जा स्वयं (४३)
30	51/3	निजी	बारानी डाम्, जी०एम्. अबेडी, बीड	0.0198	शेर सिंह उर्फ जमनू उर्फ जितेन्द्र सिंह पुत्र नरायण सिंह पुत्र खिनू स्थानीय वासी नरायण दास पुत्र जालम राम पुत्र रोखड़ू राम स्थानीय वासी गैर मौरुसी (५१/३)
31	54	निजी	बारानी अव्वल, गै० मु० मन्दिर, गै० मु० आबादी	0.0085	कुल भाग 10405 राजेन्द्र कुमार 2106 भाग पुत्र व नानक चन्द, रविन्द्र पाल पुत्र व श्रीमती पवना देवी भाग बराबर 6243 भाग पुत्री व श्रीमती कला देवी 2056 भाग पत्नी स्व० किशन दास पुत्र साईयां राम स्थानीय

					वासी काश्त व कब्जा स्वयं (५४)
32	56	सरकारी	गै0 मु0 स्कूल	0.0322	हिमाचल प्रदेश सरकार कब्जा शिक्षा विभाग (५६)
33	62	सरकारी	बारानी	0.0012	हिमाचल प्रदेश सरकार..... बिशन सिंह, नरायण सिंह पुत्र खिन् पुत्र गोविन्द भाग बराबर स्थानीय वासी नजायज काबिज्ञान (६२)
34	63	सरकारी	गै0 मु0 नाला	0.0053	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा मालिक ताबे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा वर्तन (६३)
35	72	सरकारी	बारानी दोम, मकान	0.0121	हिमाचल प्रदेश सरकार देवकी नन्दन, बलिभद्र, दिनानाथ, वालकृष्ण पुत्र नत्थू पुत्र हेतू राम भाग बराबर स्थानीय वासी नजायज काबिज्ञान (७२)
	गांव का नाम: जड़ोल				
36	2123/1269/2	सरकारी	चरागाह विला द्रखतान	0.0502	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा मालिक ताबे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा वर्तन (२१२३/१२६९/२)
37	2206/1272/3	निजी	बारानी	0.0619	कुल भाग 2 नाग राम, नरायण चन्द उपनाम नरायण सिंह पुत्र जोधल पुत्र नन्तू भाग बराबर 1 भाग धनिया उपनाम धनीराम पुत्र कन्हू पुत्र मदन 1 भाग स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (२२०६/१२७२/३)
38	2249/2143/928	निजी	गै0 मु0 मकान	0.0038	रूप लाल पुत्र नत्थू राम पुत्र लौहकू राम स्थानीय वासी कब्जा स्वयं (२२४९/२१४३/९२८)

39	2250/2143/928	निजी	गै0 मु0 मकान	0.0038	कुल भाग 2 सन्तराम उपनाम सन्तनू 1 भाग पुत्र व नेक राम 1 भाग पुत्र परमा पुत्र जानकू स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (२२५०/२१४३/९२८)
40	877/3	निजी	बंजर काबले काश्त, बीड़, खडैतर	0.0601	केशव राम, दौलत राम पुत्र इन्द्र देव पुत्र कन्हू भाग बराबर स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (८७७/३)
41	897	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0241	नन्द लाल उपनाम मोहन पुत्र कर्मू पुत्र निका स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (८९७)
42	933	निजी	बारानी अव्वल	0.0156	कुल भाग 4 हरी सिंह, हुकम चन्द, इन्द्र देव पुत्र व श्रीमती पार्वती देवी पुत्री व श्रीमती गुरदेई पत्नी स्व0 सन्त राम पुत्र चमारू भाग बराबर 1 भाग लाल सिंह, बालक राम पुत्र चमारू पुत्र थेबड़ भाग बराबर 2 भाग रघू राम, धर्मपाल, बलदेव ठाकुर पुत्र व श्रीमती रतनी, श्रीमती नर्वदा पुत्रियां सुन्दर राम पुत्र चमारू भाग बराबर 1 भाग स्थानीय वासी कब्जा स्वयं (९३३)
	गांव का नाम: कनैड				
43	108	सरकारी	गै0 मु0 कुहल	0.0018	सरकार हिमाचल प्रदेश..... कब्जा आबपाश कुन्निदगाह देह (१०८)
44	1878/1299/465	निजी	बारानी अव्वल, गै0 मु0 आबादी, बीड़	0.0004	धमेन्द्र कुमार, पवन कुमार पुत्र जवालू पुत्र कानहा भाग बराबर स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१८७८/१२९९/४६५)
45	1884/472	निजी	बारानी अव्वल	0.002	कुल भाग 14 रूप लाल 3 भाग पुत्र व ओमप्रकाश, रमेश कुमार, राकेश कुमार, संजय कुमार पुत्र व श्रीमती लक्ष्मी देवी पुत्री व श्रीमती कमला देवी

					भाग बराबर 11 भाग पत्नी स्व0 निक्का राम पुत्र बलू स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (१८८४/४७२)
46	1889/1805/1284/530	निजी	गै0 मु0 आबादी	0.0028	जगदीश चन्द पुत्र चुहड़ पुत्र पंजकू स्थानीय वासी कब्जा स्वयं (१८८९/१८०५/१२८४/५३०)
47	263	सरकारी	रास्ता	0.0008	सरकार हिमाचल प्रदेश शारे-आम (263)
48	379	सरकारी	चरागाह विला द्रख्तान, गै0 मु0 नाली	0.0065	सरकार हिमाचल प्रदेशकब्जा मालिक ताबे हकूक वर्तन वर्तनदारान मुताविक नक्शा वर्तन (३७९)
49	41	सरकारी	गै0 मु0 स्कूल	0.0101	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा शिक्षा विभाग (४१)
50	42	सरकारी	गै0 मु0 दुकान	0.0105	सरकार हिमाचल प्रदेश कुल भाग 3 भुपेन्द्र कुमार, रघू नन्दन पुत्र व श्रीमती इन्द्रा देवी पुत्री व श्रीमती राजेश्वरी पत्नी स्व0 प्रेम चन्द पुत्र डागू भाग बराबर 1 भाग चन्दन शर्मा पुत्र व श्रीमती ज्योति पुत्री व श्रीमती विमला देवी पत्नी स्व0 प्रकाश चन्द पुत्र डागू भाग बराबर 1 भाग श्रीमती उर्मिला देवी पुत्री डागू पुत्र जिन्दू 1 भाग स्थानीय वासी नजायज काबिज्ञान (४२)
51	43	निजी	गै0 मु0 दुकान	0.0061	कुल भाग 2 चन्द्रमणी उपनाम सौजू 1 भाग पुत्र व केशव राम, भीमदेव भाग बराबर 1 भाग पुत्र गंगा राम पुत्र कालीदास स्थानीय वासी कब्जा स्वयं (४३)

52	438	सरकारी	गै0 मु0 रास्ता	0.0008	सरकार हिमाचल प्रदेश शारे-आम (४३८)
53	474	सरकारी	गै0 मु0 कुहल	0.0012	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा आबपाश कुन्निदगान देह (474)
54	476	सरकारी	चरागाह विला द्रखतान	0.0008	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा मालिक ताबे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (४७६)
55	477	सरकारी	रास्ता	0.002	सरकार हिमाचल प्रदेश शारे-आम (४७७)
56	52	सरकारी	गै0 मु0 कुहल	0.0008	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा आबपाश कुन्निदगान देह (५२)
57	543	सरकारी	चरागाह द्राखतान	0.0004	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा मालिक ताबे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (५४३)
58	737	निजी	बारानी अब्बल, गै0 मु0 मकान	0.0085	कुल भाग 24360 धनी राम पुत्र पदू पुत्र डोडा 3432 भाग गोकल चन्द 4115 भाग पुत्र व नन्द लाल, रोशन लाल, मनशा राम भाग बराबर 609 भाग पुत्र व दिला राम 1163 भाग पुत्र व श्रीमती दखनू 2233 भाग पत्नी स्व0 बरलाजू पुत्र सोहणू डुमणू 4688 भाग पुत्र व भादर 8120 भाग पुत्र सोहणू पुत्र खड़कू स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (७३७)
59	754	सरकारी	चरागाह द्राखतान	0.0044	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा मालिक ताबे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (७५४)
60	785	सरकारी	आबादी देह	0.0042	कुल भाग 2937696 हीरा सिंह, मस्त

					राम पुत्र निक्का राम पुत्र तुलसिया भाग बराबर 25560 भाग नानक चन्द 14910 भाग पुत्र व रूप लाल 6390 भाग पुत्र व हेत राम 8520 भाग पुत्र भीखू पुत्र दिला गांधी पुत्र केशव पुत्र पदू 51077 भाग गुरदास राम, डागू राम, राजकुमार पुत्र गांधी पुत्र केशव भाग बराबर 1362391 भाग प्रभू राम, गोवर्धन दास, कर्म चन्द पुत्र नरंजन पुत्र केशव भाग बराबर 181020 भाग नरंजन पुत्र केशव पुत्र पदू 1287828 भाग स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (७८५)
61	826	सरकारी	चरागाह द्राखतान, गै0 मु0 खड्ड, नाला	0.0036	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा मालिक ताबे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (७२६)
	गांव का नाम: रोपड़ी				
62	581/196	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0012	डुमणू राम पुत्र सरन पुत्र भोलू स्थानीय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (५८१/१९६)
			कुल	0.4957	

[फा. सं. 11012/2/2014/LA/PIU-SML/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 4th April, 2022

S.O. 1579(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, No. S.O. 4965 (E) dated the 3rd December 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 21 on the stretch of land from Km. 158.600 to Km. 167.200 & 179.700 to 188.917 (Bilaspur–Ner Chowk Section) in District Bilaspur and Mandi in the State of Himachal Pradesh;

And whereas the substance of the said notification has been published in the newspaper “Indian Express” (English) dated the 25th December, 2021 and “Himachal Dastak” (Hindi) dated the 25th December 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in the exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH21 in the stretch of land from Km. 158.600 to Km. 167.200 & 179.700 to 188.917 (Bilaspur–Ner Chowk Section) in District Bilaspur and Mandi in the State of Himachal Pradesh.

State: HIMACHAL PRADESH			District: MANDI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Balh/Rati				
	Village: Dadour/225				
1	669	Private	Barani Aval	0.0034	Total Share 3 Joginder Pal alias Yoginder Pal, Narayan Singh S/O Tulsi Ram S/O Nathu equal share 2 share Smt. Sumita W/O Ramesh Kumar S/O Tulsi Ram 1 share local resident. ----- Kasht & Kabja Sawayam 669
2	960	Private	Barani Aval	0.0073	Total share 60 Fatta, Nikka, Ram Singh S/O Lobriya S/O Panju equal share 20 share Bhadar Singh, Jagdish Chand, Jai Chand S/O Mangat Ram S/O Dayalu equal share 4 share Sant Ram Chuni Lal S/O Dayalu S/O Lagnu equal share 10 share Balbir S/O & Smt. Geeta Devi, Smt. Lata Devi, Smt. Oma Devi D/os & Smt. Prabhi Devi Wd/o Birbal S/O Dayalu equal share 5 share Maheshwar Ram, Prakash Chand, Ami Chand S/O Gorju S/O Lagnu equal share 20 share Smt. Kunti Devi Wd/o Mangat Ram S/O Dayalu 1 share local resident Hardev Singh, Dinanath S/O Achhar Singh S/O Gawenu local resident Gair Morushiyan 960
	Taluk: Sundarnagar				
	Village: Bhour				
1	1025/1	Private	Barani Aval	0.0012	Surajnayak S/O Suratnayak S/O Mast Ram alias Chamaru local resident Kasht & Kabja Sawayam 1025/1

2	1025/5	Private	GM. Saihan	0.0008	Total share 153 Suratnayak S/O Mast Ram alias Chamaru S/o Govind Ram 83 share Dandeep Nayak. Suraj Nayak, nagender Pal S/O Suratnayak S/O Mast Ram alias Chamaru equal share 70 share local resident----- Kasht & Kabja Swaym 1025/5
3	1025/6	Private	GM. Khalwara, GM. Kua, Makan	0.0012	Sandeep Nayak S/O Surat Nayak S/O Mast Ram alias Chamaru local resident ----- Kasht & Kabja Swaym 1025/6
4	1025/7	Private	GM. Makan	0.0032	Total share 1501 Suratnayak S/O Mast Ram alias Chamaru S/O Govind Ram 501 share Sandeep Nayak S/O Surat Nayak S/O Mast Ram alias Chamaru 1000 share local resident----- Kasht & Kabja Swaym 1025/7
5	1068	Government	GM. Chabutra	0.0016	Himachal Pradesh Govt. ----- Share-Aam 1068
6	1070	Government	Charagaah Villa Drakhtaan	0.0012	Himachal Pradesh Govt. ----- Kabja Malik Tabe Hakuk Bartandaran Mutavik naksha Bartan 1070
7	1335/1	Government	Rasta	0.0032	Himachal Pradesh Govt. ----- Share-Aam 1335/1
8	1462	Private	Barani Doem	0.0008	Total Shares 42000 Premasukh S/O Fagnu Ram S/O Narayanu 3220 shares Suresh Kumar S/O & Smt Reena Devi, Smt. Rekha Devi D/Os & Smt. Shakuntla Devi Wd/o Ram Lal S/O Lachhiya equal share 3160 share Rajkumar S/O Durga Dass S/O Dafiya 7000 shares Sunil Nayak, Anil Kumar S/O & Kumari Kirna D/O & Smt. Lata Devi Wd/o Chaman Lal S/O Kanshi Ram equal share 7000 share Chaman Lal S/O Smt. Kanta Devi D/O Nand Lal 1925 share Ram Lal, Puran Chand S/O Smt. Ghambo Devi Wd/O Nand Lal S/O Dafiya equal share 5775 share Rahul, Rajesh S/O Ashok Kumar S/O Mani Ram equal shares 3392 share Rohit Kumar S/o & Kumari Arti D/O & Smt. Vimla Devi Wd/o Yashpal S/O Mani Ram equal share 3540 share Smt. Kala Devi Wd/O Mani Ram S/O dafiya 2580 share Vikesh, Nikesh S/O Ashok Kumar S/O AmarChand equal shares 616 share Local Resident Narendra Kumar, Abhilash Kumar, neelam Kumar, Umakant S/O Amar Chand S/O Mahesh ram equal share 2464 share R/O Nerchowk, Tehsil sadar Kumari Pooja D/O & Smt.

					Champa Devi Wd/o Ashok Kumar S/O Mani Ram equal share 1328 share local resident.....Kash Swayam 1462/2/1
9	1463	Private	GM. Makan, GM. Dukan, Barani Aval	0.0049	Total Share 7430 Chaman Lal S/O Smt. Kanta Devi D/O Nand Lal 465 share Ram Lal, Puran Chand S/O & Smt. Ghambo Devi Wd/o Nand Lal S/O Dafiya equal share 1395 share local resident, Mehar Singh, Baldev Singh S/O Naryan Singh S/O Ishwar Singh equal shares 1860 share R/O Dhaban, Vikesh, Nikesh S/O Ashok Kumar S/O Amar Chand equal share 742 Share Narendra kumar, Abhilash Kumar, Neelam Kumar, Umakant S/O Amar Chand S/O Mahesh Ram equal share 2968 share local resident.....Kasht & Kabja Swayam 1463/2/1
10	1464/2	Private	GM. Makan, GM. Dukan	0.0042	Total shares 189394450 Ashish S/O & Kumari Swati S/O Smt. Gayatri Devi D/O Vichitra Singh equal share 2627100 share local resident Smt. Kamlesh W/O Uttam Chand S/o Parmanand 7102900 share R/O Sain, Mandi Chaman Lal, Khem Chand S/O & Smt. Leela Devi Kumari Lalita D/Os & Smt. Anarkali Wd/o Devraj S/O Daliya Ram equal share 2919750 share Rajkumar, Narayan Dass, Nek Ram S/O & Smt. Salita equal share 31573850 share D/O & Narpat 11821950 share S/O & Smt. Barfa 3940650 share W/o Durga Dass S/O Dafiya, Suneel Nayak, Anil Kumar S/O & Kumari Kirna D/O & Smt. Lata Devi Wd/o Chaman Lal S/O Kanshi Ram equal share 40671400 share Chaman Lal S/O Smt. Kanta Devi D/O Nand Lal 9462425 share Ram Lal 11846275 share S/O & Puran Chand S/O & Smt. Ghambo Devi equal share 18924850 share wd/o Nand Lal S/O Dafiya, Rahul, Rajesh S/O Ashok Kumar S/O Mani Ram equal share 14228912 share rohit Kumar S/O & Kumari Arti D/O & smt. Vimla Devi wd/o Yashpal S/O Mani Ram equal share 13339605 share Smt. Kala Devi Wd/o Mani ram S/O Dafiya 13339605 share Mangat Ram S/O Chuhra S/O Nazo 4037950 share Kumari Pooja D/O & Smt. Champa Devi Wd/o ashok Kumar S/O Mani Ram equal share 3557228 share local resident. --- Kasht & Kabja Swayam. 1464/2
11	1499/2	Private	GM. Makan	0.0049	Mehar Chand S/O Raghu S/O Rama

					Local Resident ----- Kasht & Kabja Swaym 1499/2
12	1509/2	Private	Barani	0.0059	Himachal Pradesh Govt. ----- ----- Makma Varag Mastri Marfat Total 6 share Devraj, Surjan, Ramditta S/O Chintu equal share 3 share Shelender Kumar, Nitin Kumar, Amit Kumar S/O & Smt. Manju D/O & Smt. Amrit Kumari Wd/o Bansi lal S/O Chintu equal share 1 share Subhash Chand, Suneel Kumar, Raj Kumar S/O & Smt. Bholi Devi D/O Devi Dayal S/O Chintu equal share 1 share Virender Kumar, Vikash S/O & Smt. Shyama Devi D/O Arjan S/O Chintu equal share 1 share local resident. 1509/2
13	1512	Private	Barani Aval	0.0022	Toatal share 25 Suresh Kumar, Subham S/O and Kumari Nisha D/O and Smt. Soma alias Sheela Devi Wd/o Satish Kumar S/O Chuni Lal equal share 4 share Smt. Indra Devi, Smt. Meera Devi, Smt. Krishna Devi equal share 15 share D/Os & Smt. Ram Payari 6 share Wd/o Chuni Lal S/O Mani Ram local resident. 1512
14	1650/709	Government	Charagaah Villa Drakhtaan	0.0071	Himachal Pradesh Govt. ----- Kabja Malik Tabe Hakuk Bartandaran Mutavik Naksha Bartan 1650/709
15	1652/712	Private	Barani Aval	0.003	Total shares 15945 Thakar Dass, Narayan Dass S/O & Smt. Reena Devi, Smt. Meena Devi D/os Smt. Sundru D/o Bagali equal share 6079 share Smt. Devku Wd/o Bangali S/O Paddu 9866 share local resident.----- Kasht & Kabja Sawayam 1652/712/2/1
16	1659/743/1	Private	GM. Makan	0.004	Total share 48 Jagdish Singh, Ranveer Singh, Pyar Singh, Kesar Singh S/O & Smt. Kaushlya Devi, Smt. Susheela Devi D/os Vajeer Singh S/o Bheekham Singhequal share 1 share Padam Singh, Dinanath, Harpal Singh S/o & Smt. Krishna Devi, Smt.Kaura Devi D/os & Smt.Banti Devi Wd/o Bheekham Singh S/O Dila Singh equal share 6 share Gujral Singh S/o & Smt. Tripta Devi, Smt. Shanta Devi, Smt. Neerja Devi D/os & Smt. Krishna Devi Wd/o Prabh Dayal Singh S/O Bheekham Singh equal share 1 share Gihna, Fagnu, Dhani Ram S/O & Smt. Deeyuli D/O Balu S/O Lobar equal share 32 share Shyam Lal, Gopal Dass S/O & Smt.

					Urmila Devi, Smt. Parwati Devi D/os & Smt. Gangi Devi Wd/o Mahi Ram S/O Ballu equal share 8 share Local resident. ----- ----- Gihna, Fagnu, Dhani Ram, Mahi Ram, Smt. Deeyuli share holder Saleem Akhtar, Mohammad Rafi, Anvar Ali, Mohammad Areef S/O Sharafdeen S/O Sai Ditta equal share local resident Mushtriyan, Kabja Sayam Mushtriyan 1659/743/1
17	1812/1326	Private	Barani Aval, GM. Dukan	0.0016	Ravindra Kumar S/O Bihari Lal S/O Loghdia Local Resident. 1812/1326
18	1889/1842/966	Private	Barani Aval	0.0004	Total Shares 52820 Krishan Chand, Chaman Lal S/O & Smt. Meena Devi, Smt Soma Devi D/Os & Smt. Tara Devi Wd/O Prem Singh S/O Santokhi equal share 3850 share Duni Chand 6016 share S/O & Smt. Vidya Devi 1504 share Wd/o Het Ram S/O Santokhi Roop Lal, raj Kumar S/O Santokhi S/O Kanha equal share 15040 share local resident Banshi Lal, Ramesh Kumar S/O Sukh Ram S/O Nidha Ram equal share 13205 share Smt. Karmi W/o Hemraj S/O no idea 13205 share smt. Karmi W/O Hemraj S/O No idea 13205 share R/O Bhangrotu, Tehsil Sadar.....Duni Chand, Raj Kumar, Roop Lal, Smt. Vidya Devi, Krishan Chand, Chaman Lal, Smt. Meena Devi, Smt. Soma Devi, Smt. Tara Devi Shareholders statement Jagdish Lal S/O Nandu alias Nand Lal S/O Mela Ram Mushtri Tabadla Dahinda Smt. Sunita W/O Gulab Chand S/O Kahan Local resident Tabadla Garinda Kasht Swayam Tabaldla Garinda 1889/1842/966
19	651	Government	GM. Gohar	0.0012	Himachal Pradesh Govt. ----- Share-Aam 651
20	739/2/1	Private	GM. Saray	0.001	Total share 10064 Tarsem Lal S/O Agya Ram S/O Jevamal 317 share Smt. Dromti, Smt. Nagru D/Os Smt. Sukhi D/o Smt. Virkamu equal share 2516 share Jagdish, Pyare Lal S/O & Smt. Banti Wd/o Kheema S/O Bhadar equal share 3774 share Narayan S/O Bhadar S/o Lobar 3457 share local resident Smt. Dromti, Smt. Nagru, Jagdish, Pyare Lal, Smt. banti, Narayan share Charan Dass Kabja Smt. Virkamu Wd/o Bhouna S/o Titta Local resident Gair Morushi 739/2/1

21	852	Government	GM. Gohar	0.0004	Himachal Pradesh Govt. 852
	Village: Chamukha				
22	878/228/2	Private	Banjar kable Kasht	0.0073	Ramesh Kumar S/O Hinu resident Kalohad 985/879/228/2
	Village: Chowk				
23	309	Private	GM. Abadi	0.0093	Balak Ram, Dharam Singh, Bhikham Ram S/O & Smt. Leela Devi, Smt. Meena Devi, Kumari Neelma D/os & Smt. Kala Devi Wd/o Padu alias Padamnabh S/O Gayahru equal share local resident ----- Kasht & Kabja Swayam 309
24	312	Government	Sadak	0.0085	Himachal Pradesh Govt. ----- Kabja PWD. 312
25	328	Private	Barani Aval, Makan	0.0012	Himachal Pradesh Govt. ----- Share-Aam 328
26	329	Private	Barani Aval	0.0053	Balak Ram, Dharam Singh, Bhikham Ram S/O & Smt. Leela Devi, Smt. Meena Devi, Kumari Neelma D/os & Smt. Kala Devi Wd/o Padu alias Padamnabh S/O Gayahru equal share local resident ----- Kasht & Kabja Swayam 329/2/1
27	376	Government	G.M. Kufar	0.0259	HP. Govt. ----- Rafaye-Aam 376
28	428	Government	GM. Rasta	0.0028	Himachal Pradesh Govt. ----- Share-Aam 428
29	43	Government	G.M. Sadak	0.0032	Center Govt. A.C. Vyas Nirman Board ----- Kabja Sawaym 43
30	51/3	Private	Barani Dom, GM. Abadi, Beed	0.0198	Sher Singh alias Jamnu alias Jitender Singh S/O Narayan Singh S/O Khinu Local resident.....Narayan Dass S/O Jalam Ram S/O Rokhdu Ram Local resident Gair Morushi 51/3
31	54	Private	Barani Aval, GM. Temple, G.M. Abadi	0.0085	Total share 10405 Rajender Kumar 2106 share S/O & Nanak Chand, Ravinder Pal S/O & Smt. Pawna Devi equal share 6243 share D/O & Smt. Kala Devi 2056 share Wd/o Kisgan Dass S/O Saiyan Ram local resident. - ----- Kasht & Kabja Swayam 54
32	56	Government	GM. School	0.0322	HP. Govt. ----- Kabja Education Deptt. 56

33	62	Government	Barani	0.0012	HP. Govt. ----- Vishan Singh, Narayan Singh S/O Khinu S/O Govind equal share local resident Najayaz Kabizan 62
34	63	Government	GM. Nala	0.0053	HP. Govt. ----- Kabja Malik Tabe Hakuk, Bartan Bartandaran Mutavik Naksha Bartan 63
35	72	Government	Barani Dom, Makan	0.0121	HP. Govt. ----- Devki Nandan, Balibhadar, Dinanath, Balkrishan S/O Nathu S/O Hetu Ram equal share local resident Najayaz Kabizan 72
	Village: Jarol				
36	2123/1269/2	Government	Charagaah Villa Drakhtaan	0.0502	Himachal Pradesh Govt. ----- Kabja Malik Tabe Hakuk Bartandaran Mutavik Naksha Bartan 2123/1269/2
37	2206/1272/3	Private	Barani	0.0619	Total share 2 Nag Ram, Narayan Chand alias Narayan Singh S/O Joghal S/O Nantu equal share 1 share Dhaniya alias Dhani Ram S/O Kanhu S/O Madan 1 share local resident ----- Kasht & Kabja Swayam 2206/1272/3
38	2249/2143/928	Private	GM. Makan	0.0038	Roop Lal S/O Nathu Ram S/O Lohku Ram local resident ----- Kabja sawayam 2249/2143/928
39	2250/2143/928	Private	GM. Makan	0.0038	Total Share 2 Sant Ram alias Santnu 1 share S/O & Nek Ram 1 share S/O Parma S/O Janku local resident. ----- Kasht & Kabja Sawayam 2250/2143/928
40	877/3	Private	Banjar kable Kasht, Beed, Khadayter	0.0601	Keshav Ram, Daulat Ram S/O Inder Dev S/O Kanhu equal share local resident ----- Kasht & Kabja Sawayam 877/3
41	897	Private	Banjar kable Kasht	0.0241	Nand Lal alais Mohan S/O Karmu S/O Nika local resident ----- Kasht & Kabja Sawyam 897
42	933	Private	Barani Aval	0.0156	Total share 4 Hari Singh, Hukum Chand, Inder Dev S/O & Smt. Parwati Devi D/O & Smt. Gurdei Wd/o Sant Ram S/O Chamaru equal share 1 share Lal Singh, Balak Ram S/O Chamaru S/O Thebad equal share 2 share Raghu Ram, Dharampal, Baldev Thakur S/O & Smt. Rattani, Smt. Narvda D/os Sunder Ram S/O Chamaru equal share 1 share local resident.....Kabja Sawayam 933

	Village: Kanaid				
43	108	Government	GM. Kuhal	0.0018	HP. Govt. ----- Kabja AabpashKundigaan Deh 108
44	1878/1299/465	Private	Barani Aval, GM. Abadi & Beed	0.0004	Dharmendra Kumar, Pawan Kumar Jawalu S/O Kanha equal share local resident ----- Kasht & Kabja Swayam 1878/1299/465
45	1884/472	Private	Barani Aval	0.002	Total share 14 Roop Lal 3 share & Om Prakash, Ramesh Kumar, Rakesh Kumar, Sanjay Kumar S/O & Smt. Laxmi Devi D/O & Smt. Kamla Devi equal share 11 share Wd/o Nikka Ram S/O Ballu Local resident----- Kasht & Kabja Sawyam 1884/472
46	1889/1805/1284/530	Private	GM. Abadi	0.0028	Jagdish Chand S/O Churu S/O Panjku Local resident-----Kabja Sawyam 1889/1805/1284/530
47	263	Government	Rasta	0.0008	HP. Govt. ----- Share-Aam 263
48	379	Government	Charagaah Villa Drakhtaan, GM. Naali	0.0065	HP. Govt. ----- Kabja Malik Tabe Hakuk, Bartan Bartandaran Mutavik Naksha Bartan 379
49	41	Government	GM. School	0.0101	HP. Govt. ----- Kabja Education Deptt. 41
50	42	Government	GM. Dukan	0.0105	HP. Govt. ----- Total share 3 Bhupender Kumar, Raghu Nandan S/O & Smt. Indra Devi D/O & Smt. Rajeshwari Wd/o Prem Chand S/O Daggu equal share 1 share Chandan Sharma S/O & Smt. Jyoti D/O & Smt. Bimla Devi Wd/o Prakash Chand S/O Daggu equal share 1 share Smt. Urmila Devi D/O Daggu S/O Jindu 1 share Local resident Najayaz Kabijan 42
51	43	Private	GM. Dukan	0.0061	Total Share 2 Chandermani alias Souju 1 share S/O & Keshav Ram, Bheem Dev equal share 1 share S/O Ganga Ram S/O KaliDass Local resident ----- Kabja Sawyam 43
52	438	Government	GM. Rasta	0.0008	HP. Govt. ----- Share-Aam 438
53	474	Government	GM. Kuhal	0.0012	HP. Govt. ----- Kabja Aabpash Kundigaan Deh 474
54	476	Government	Charagaah Villa Drakhtaan	0.0008	HP. Govt. ----- Kabja Malik Tabe Hakuk Bartan Bartandaran Mutavik Naksha Bartan 476

55	477	Government	Rasta	0.002	HP. Govt. ----- Share-Aam 477
56	52	Government	GM. Kuhal	0.0008	HP. Govt. ----- Kabja Aabpash Kundigaan Deh 52
57	543	Government	Charagah Drakhtan	0.0004	HP. Govt. ----- Kabja Malik Tabe Hakuk Bartan Bartandaran Mutavik Naksha Bartan 543
58	737	Private	Barani Aval, GM. Makan	0.0085	Total share 24360 Dhani Ram S/O Padu S/O Doda 3432 share Gokal Chand 4115 share S/O & Nand Lal, Roshan Lal, Mansha Ram equal share 609 share S/O & Dila Ram 1163 share S/O & Smt. dakhnu 2233 share Wd/o Barlaju S/O Sohnu Dumnu 4688 share S/O & Bhadar 8120 share S/O Sohnu S/O Khadku Loacal Resident.....Kasht & Kabja Sawayam 737
59	754	Government	Charagah Drakhtan	0.0044	HP. Govt. ----- Kabja Malik Tabe Hakuk Bartan Bartandaran Mutavik Naksha Bartan 754
60	785	Government	Abadi Deh	0.0042	Total shares 2937696 Heera Singh, Mast Ram S/O Nika Ram S/O Tulsiya equal share 25560 share Nanak Chand 14910 share S/O & Roop Lal 6390 share S/O & Het Ram 8520 share S/O Bhikhu S/O Dila Gandhi S/O Keshav S/O Paddu 51077 share Gurdas Ram, Dangu Ram, Raj Kumar S/O Gandhi S/O Keashav equal share 1362391 share Prabhu Ram, Goverdhan Dass, Karam Chand S/O Naranjan S/O Keashav equal share 181020 share Naranjan S/o Keshav S/O Paddu 1287828 share local resident ----- Kasht & Kabja Sawayam 785
61	826	Government	Charagah Drakhtan, GM. Khad, Nala	0.0036	HP. Govt.----- Kabja Malik Tabe Hakuk Bartan Bartandaran Mutavik Naksha Bartan 826
	Village: Ropari				
62	581/196	Private	Banjar kable Kasht	0.0012	Dumnu Ram S/O Saran S/O Bholu local resident.....Kasht & Kabja sawayam 581/196
			TOTAL	0.4957	

[F. No. 11012/2/2014/LA/PIU-SML/3D2]

RAJESH GUPTA, Director